
 
 
 
 

INFORME DEFINITIVO DE EVALUACIÓN 
 

PROCESO DE SELECCIÓN DIRECTA SD-003-2011, cuyo objeto es “ Contratar el suministro e instalación de mobiliario para el Instituto 
Colombiano para la Evaluación de la Educación-ICFES-, de conformidad con los requisitos y especificaciones señaladas en los términos de 
referencia.” 
 

 

El presente informe contiene el análisis realizado por el Comité Evaluador respecto de la verificación 
de los requisitos habilitantes y de evaluación de las propuestas presentadas por los proponentes para 
el proceso de Selección Directa SD-003-2011. 

Se anexa al presente documento la desagregación de la verificación de los requisitos habilitantes y 
Técnicos así como la calificación de las propuestas de acuerdo con lo señalado en los términos de 
Referencia. 
 
 
 
1.  VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS HABILITANTES. 
 
 
El ICFES verificó el cumplimiento de las propuestas de los requisitos mínimos solicitados (Requisitos 
Habilitantes). A continuación se muestran los resultados: 
 

ASPECTOS 
CARVAJAL ESPACIOS 

S.A.S -MEPAL- 
MULTIPROYECTOS 

S.A. 

JURIDICOS 

Carta de presentación de la 
oferta de acuerdo con los 
requisitos establecidos en los 
términos de referencia. 
Numeral 2.2 inciso a) CUMPLE CUMPLE 

TECNICOS 

Experiencia mínima requerida 
de acuerdo con lo establecido 
en el numeral 2.2.1.1 de los 
términos de referencia CUMPLE CUMPLE 

Visita Técnica de acuerdo 
con lo establecido en el 
numeral 2.2.1.2 de los 
términos de referencia. CUMPLE CUMPLE 
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Tiempo de entrega de 
acuerdo con lo establecido en 
el numeral 2.2.1.3 de los 
términos de referencia. CUMPLE CUMPLE 

Garantía de acuerdo con lo 
establecido en el numeral 
2.2.1.4 de los términos de 
referencia. CUMPLE CUMPLE 

 
 
CONCLUSIÓN: Las propuestas presentadas por los proponentes Carvajal Espacios S.A.S. –Mepal y 
Multiproyectos S.A. CUMPLEN con los requisitos habilitantes de carácter Jurídicos y Técnicos 
solicitados en los términos de referencia. 
 
 
 
2. CALIFICACIÓN DE LA PROPUESTA 
 
A continuación se presenta el cuadro resumen de la calificación de los criterios de evaluación  
descritos en el los términos de referencia: 
 

FACTOR 
CARVAJAL ESPACIOS S.A.S. -

MEPAL- MULTIPROYECTOS S.A. 

TECNICO 

350  Fl. 21  350 Fl. 23 

50  Fl. 17  50 Fl. 40 

ECONÓMICO 600 598
TOTAL 1000  998 
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3. ORDEN DE ELEGIBILIDAD 
 

Conforme lo expuesto, para el proceso de selección de Selección Directa SD-003-2011, el orden de 
elegibilidad es el siguiente: 
 

1) Carvajal Espacios S.A.S. : 1000 Puntos. 
2) Multiproyectos S.A. : 998 Puntos.  

 
 
4. OBSERVACIONES 
 
Del análisis, verificación y comparación de la propuesta presentada dentro del proceso de selección 
de la referencia, el comité evaluador recomienda adjudicar el proceso selección por Selección Directa 
SD-003-2011 así: 

1) Carvajal Espacios S.A.S. : 1000 Puntos. 
2) Multiproyectos S.A. : 998 Puntos.  

 
 
Bogotá D. C., Diciembre 6 de 2011 
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Subdirectora de Abastecimiento y Servicios                                                            Arquitecto –Contratista ICFES 
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